PORTARIA N.º 001/2024 – PPGHP/UNESPAR

Designa Comissão de Avaliação em Processo

de Credenciamento e Recredenciamento de

Docentes no Programa de Pós-Graduação em

História Pública - PPGHP.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a Comissão de Avaliação em Processo de Credenciamento e

Recredenciamento de Docentes no PPGHP, composta pelos seguintes membros,

presidida pela primeira:

Profa. Dra. Cyntia Simioni França

Prof. Dr. Bruno Flávio Lontra Fagundes

Prof. Dr. Michel Kobelinski

Art. 2º. Entre as atribuições desta Comissão está a análise da documentação submetida

pelo proponente, a apreciação de projeto de pesquisa e plano de trabalho, para casos de

Credenciamento, e a avalição de produção intelectual para casos de Recredenciamento.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria n° 002/2022 e demais

disposições em contrário e possui validade até o término do quadriênio de 2021-2024.

Campo Mourão, 21 de fevereiro de 2024.

Jorge Pagliarini Junior

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 1307/2023-R